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پیشگفتار نویسندگان

نون و القلم و ما یسطرون

راه خـدمت بـه جامعـه    رآورد تـا د خداوند حی سبحان را شاکریم که فرصت و شرایطی را فـراهم  

علمی کشور و توسعه فناوري و علوم نوین گامی هرچند کوچک را برداریم. این کتاب با توجـه بـه   

ویژه بیوفیزیـک،  بههاي مختلف علوم زیستیشجویان رشتهد و دانتیاسابرخی از درخواست و علاقه 

و امکان اسـتفاده در  يبا رعایت اصل روزآمد، علوم سلولی و ملکولی و نانوزیست فناوريبیوشیمی

علوم زیستی به جامعه دانشگاهی تقدیم شده اسـت.  هايع کارشناسی و کارشناسی ارشد رشتهمقاط

ر ویژه، حاصـل بخشـی از   طو، بهذیربطپژوهشگرانها و مقالات استفاده از کتاببا وجود اثر حاضر 

عشق به ایـن مـرز و بـوم را سـرلوحه     هاي نگارندگان و دانشجویان عزیزي است که پژوهشتلاش

ت مـدرس کـه مطالـب مفیـدي در قالـب      دانشجویان دانشـگاه تربی ـ ویژهبهاند، عمل خود قرار داده

هاي ایشان در این مجموعه استفاده شده است. با توجه به حجم گسترده مطالب در نامه و رسالهانایپ

سنجی در هاي طیفاي نوکلئیک و روشها، اسیدهروتئینپساختار حوزه مباحث بیوفیزیک، بررسی

و فیزیـک - شـیمی صـول مقـدماتی  امروري بـر این جلد از کتاب ارائه شده و بخش دوم که شامل 

هاي آزمایشگاهی در مطالعـات مبتنـی   سازي دادهمدلهاي دینامیک حیات و شیوهوترم، ترمودینامیک

قـدیم  تفیزیـک  - با عنوان بیوشیمیجلد دیگري در، استها ها و آنزیمروتپینپبر ساختار و فعالیت 

مندان خواهد شد.، دانشجویان و علاقهاساتید

که در خصوص سـاختار و  ها بحث و بررسی شده است فصل اول کتاب، بیوفیزیک پروتئیندر

در تشکیل و حفظ ساختار و تـاخوردگی  هاي مهمکنشها، میانخصوصیات اسیدهاي آمینه، پروتئین

ها بررسی شده است. در فصل دوم کتاب، ساختار اسـیدهاي نوکلئیـک، نیروهـاي مـؤثر در     پروتئین

انـد کـه در ایـن فصـل     بحـث و بررسـی شـده   DNAپایداري ساختارهاي آنها و انواع ساختارهاي 



پیشگفتار نگارندگان  ل

هــاي انــد. فصــل ســوم کتــاب بــه روشرا نگارنــدگان معرفــی کــردهDNAســاختار جدیــدي از 

سـنجی جـذبی، فلوئورسـانس، فسفرسـانس،     هـاي طیـف  وشاسپکتروسکوپی اختصاص دارد که ر

و کریستالوگرافی اشعه ایکـس  NMRسنجی جریان متوقف، ارتعاشی، نمایی دورانی، طیفدورنگ

سـنجی  طیـف روشخصوصبهها، روشصودر خصبحث و بررسی شده است و مطالب مفیدي 

صورت گرفته، بـه نگـارش در   ر براي اولین بار در دانشگاه تربیت مدرسجریان متوقف که در کشو

ویـژه  بـه هاي مختلف علـوم زیسـتی  آمده است. امیدواریم این هدیه ناچیز به دانشجویان عزیز رشته

و اسـتفاده  توجـه هاي کشـور، مـورد   و همکاران ارجمند در دانشگاهاساتیدشیمی و بیوفیزیک و بیو

و اشـکال هـاي خـود   که با پیشـنهاد کنمویژه قرار گرفته و البته از تمامی این عزیزان درخواست می

هاي بعدي اصلاحات لازم صورت پذیرد.که در چاپنقایص این مجموعه را متذکر شوند

تـی بـه مـا عنایـت فرمایـد و اوسـت        از خداوند کریم و علیم خواستاریم که استقامت، بصیرت و راس

بهترین یاور و راهنما.

منشحسین نادري-خسرو خلیفه -بیژن رنجبر
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